
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

 

от 30 декабря  2021 г.                                                                                                   № 12/1510 

      

   Об утверждении муниципальной  программы муниципального района  

«Троицко-Печорский» «Безопасность жизнедеятельности населения» 

 

В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Комиот 27 декабря 

2017 года №  382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и методике 

оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в 

Республике Коми, постановлением администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 апреля 2021  №4/437 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ муниципального района «Троицко-Печорский», постановлением администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 4 июня 2021 №6/598 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и 

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального района «Троицко-Печорский»,администрация муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

 

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального района «Троицко-

Печорский» «Безопасность жизнедеятельности населения» согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу некоторые постановления администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» по перечню согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года. 

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 
 

Глава муниципального района                                                                         А.Н. Целищев 

 
 

 
 



Утверждена                                       

Постановлением 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30 декабря 2021 г. № 12/1510 

(приложение № 1) 
 

 

 
 

Муниципальная программа 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Безопасность жизнедеятельности населения » 
 
 

 

 
 

 
 

Исполнитель:  

Уляшев Роман Евгеньевич , заведующий 

сектором по делам ГО и ЧС  

администрации  МР «Троицко-Печорский», 

тел. 8(82138)91-1-64, opera_tr-pechorsk@mail.ru 

Дата составления проекта «30» декабря 2021 года.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального района  

МР «Троицко-Печорский» -                                                                               А.Н. Целищев 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 
 

 

  

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Муниципального района «Троицко-Печорский» 

 «Безопасность жизнедеятельности населения» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

муниципального района  «Троицко-Печорский»  

«Безопасность жизнедеятельности населения» 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Сектор по делам ГО и ЧС  

администрации  МР «Троицко-Печорский» 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- Отдел промышленности, строительства и ЖКХ администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

Участники 

муниципальной 

программы 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Охрана окружающей среды на территории муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

2. Обеспечение пожарной безопасности на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

3. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

гражданская оборона, безопасность на водных объектах. 

4.Антитеррористическая деятельность на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение уровня защищенности населения и территории от 

возможных угроз на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский». 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение охраны окружающей среды и экологической 

безопасности; 

2. Повышение защищенности населения и территории от пожаров; 

3. Повышение защищенности населения и территории от угроз, 



чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

безопасность населения на водных объектах; 

4.Обеспечение антитеррористической защищенности на 

территории района; 

 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Выбросы загрязняющих веществ в атмосферу стационарными 

источниками загрязнения, тыс. тонн; 

2. Снижение количества пожаров(ед.). 

3. Доля руководителей, должностных лиц и специалистов,  

прошедших обучение в  течение  года  в  сфере  гражданской 

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности. % 

4. Доля граждан, положительно оценивающих состояние 

межнациональных  отношений на территории муниципального 

района (%). 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2024 годы 

составит 4 159 484,00рублей, в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 2 056 

484,00  рублей: 

2022 год – 677 830,00    рублей; 

2023 год – 689 327,00    рублей; 

2024 год – 689 327,00    рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»- 2 103 000,00 

рублей: 

2022 год – 1 003 000,00 рублей; 

2023 год – 600 000,00 рублей; 

2024 год – 500 000,00 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

В результате реализации Программы к 2030 году ожидается:  

1.   Снижение уровня выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферу стационарными источниками загрязнения до 1,2 тыс. 

тонн; 

2. Снижение количества пожаров до 35 единиц в год; 

3. Увеличение доли обучения руководителей в области ГО и ЧС до 

100  процентов. 

4. Увеличение доли граждан, положительно оценивающих 

состояние межнациональных отношений на территории 

муниципального района до 100 процентов. 

   

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Отдел промышленности, строительства и ЖКХ администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» . 

 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Обеспечение охраны окружающей среды и экологической 

безопасности.  

Задачи 

подпрограммы 

Улучшение ситуации в области обращения с отходами 

производства и потребления на территории муниципального 

района "Троицко-Печорский" 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество построенных объектов по размещению отходов, ед.; 

2. Удельный вес выполненных мероприятий по строительству и 

введению в эксплуатацию объектов по размещению отходов, %. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 

годы, составит  0 рублей  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 0 рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 0  рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей;  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается:  

1. Реализовать строительство 1 объекта по размещению отходов. 

2. Достичь удельный вес выполненных мероприятий по 

строительству и введению в эксплуатацию объектов по 

размещению отходов до 100%. 



 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Обеспечение  пожарной безопасности  на территории 

МР «Троицко-Печорский»   
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Сектор  по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Повышение  защищенности  населенных пунктов муниципального 

района «Троицко-Печорский» от пожаров  

Задачи 

подпрограммы 

Создание условий  для повышения уровня пожарной безопасности    

и выполнение  работ по противопожарному обустройству 

территорий района. 

 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество  пожаров на территории района, единиц. 

 2. Обеспеченность источниками наружного противопожарного 

водоснабжения процентов. 
 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 - 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 

годы, составит   0   рублей  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми -  0 рублей: 

2022 год –0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 0 рублей: 

2022 год –0 рублей; 



2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации Подпрограммы к 2030 году ожидается: 

1. Снижение количества пожаров до 35 единиц в год. 

2.Увеличение обеспеченности источниками наружного 

противопожарного водоснабжения до 100 процентов. 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, гражданская оборона, безопасность на водных объектах» 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Сектор  по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

- Отдел экономического анализа и развития администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

 

Цели 

подпрограммы 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

гражданская оборона. 

Задачи 

подпрограммы 

1.   Увеличение доли охвата   населения муниципальной системой 

оповещения населения. 

2. Обеспечение  работы мест отдыха   на водных объектах  района. 

3. Снижение количества животных без владельцев на территории 

населенных пунктов района. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Доля населения района  охваченного муниципальной системой 

оповещения, %. 

2. Количество действующих  мест массового отдыха у воды, ед. 

3.Количество отловленных животных без владельцев для 

стерилизации и чипирования, единиц. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 – 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 

годы, составит  3 459 484,00рублей  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми – 2 056 



484,00  рублей: 

2022 год – 677 830,00    рублей; 

2023 год – 689 327,00    рублей; 

2024 год – 689 327,00    рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» - 1 403 000,00 
рублей: 

2022 год – 703 000,00   рублей; 

2023 год – 400 000,00   рублей; 

2024 год – 300 000,00   рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

В результате реализации  подпрограммы   к  2030 году ожидается: 

1.Увеличение доли населения района охваченного муниципальной 

системой оповещения до 95 %. 

2. Сохранение количества действующих мест массового отдыха у 

воды, 2 единицы. 

3.Снижение количества животных без владельцев для 

стерилизации и чипирования, до 10 единиц. 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 Антитеррористическая деятельность  на территории 

муниципального района «Троицко-Печорский». 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Сектор  по делам ГО и ЧС администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Участники 

подпрограммы 

подпрограммы 

-  

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 

- 

Цели 

подпрограммы 

Содействие снижению уровня террористической опасности для 

населения МР «Троицко-Печорский». 

Задачи 

подпрограммы 

Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том 

числе противодействие идеологии терроризма 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

1. Количество размещённых статей в средствах массовой 

информации, социальных сетях и сети «Интернет»  по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму, идеологии 

терроризма (ед.) 



2. Количество пропагандистских мероприятий по 

антитеррористической тематике (ед.). 

3. Количество действующих видеокамер  в местах массового 

пребывания граждан, а так же общественно значимых местах (ед). 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2022 – 2030 годы 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2024 

годы, составит   700 000,00  рублей  в том числе : 

за счет республиканского бюджета Республики Коми -  0 рублей: 

2022 год – 0 рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский» -700 000,00  

рублей: 

2022 год – 300 000,0  рублей; 

2023 год – 200 000,0 рублей; 

2024 год – 200 000,00 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Увеличение количества размещённых статей в средствах 

массовой информации, социальных сетях и сети «Интернет»  по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму, идеологии 

терроризма  до 20 единиц. 

2. Увеличение количества пропагандистских мероприятий по 

антитеррористической тематике до 20 единиц. 

3. Увеличение количества действующих видеокамер  в местах 

массового пребывания граждан, а так же общественно значимых 

местах до 35 ед. 

 

Приоритеты и цели экономического развития муниципального района 

 «Троицко-Печорский» 

 

Основная цель и задачи Программы соответствуют стратегической цели по 

основному направлению в развитии муниципального района  «Территория проживания» - 

обеспечение безопасных и комфортных условий для жизнедеятельности населения 

муниципального района. 

Цель Программы - содействие повышению уровня безопасности жизнедеятельности 

населения в МР «Троицко-Печорский». 

Для достижения поставленной цели определены следующие задачи: 

1. Предотвращение угроз безопасности населения и территории МР «Троицко-

Печорский»; 

2. Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе 

противодействие идеологии терроризма 

3. Повышение уровня экологической безопасности; 

4. Обеспечение реализации муниципальной программы. 

В целом выполнение этих задач будет способствовать созданию максимально 

благоприятных безопасных условий для проживания населения и хозяйствования на 

территории МР «Троицко-Печорский». 

Перечень и характеристики основных мероприятий Программы приведены в 

таблице 1 муниципальной программы. 



Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы приведены 

в таблице 2 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на 

реализацию целей Программы приведены в таблице 3 муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) приведены в таблице 4 

муниципальной программы. 

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета, приведены 

в таблице 5 муниципальной программы. 

consultantplus://offline/ref=9C598B2088617C56280D389CFCE00875161059A6BACCF474AED64B6E85EF0791DB757D5DBC661DEDF42CD574fAf4L


Таблица 1 

 

Перечень и характеристики основных мероприятий 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский»  «Безопасность жизнедеятельности населения» 

 
 
№ 

1/1 
Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

основного 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами (показателями) 

муниципальной программы 

(подпрограммы 
1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

Цель подпрограммы 1: Обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности.  

Задача 1. Улучшение ситуации в области обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального района 

"Троицко-Печорский" 
1 1.4. Организация деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию 

твердых коммунальных отходов 

Отдел 

промышленности, 

строительства и 

ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ, ИЗ: Количество 

построенных объектов по 

размещению отходов. 

ИЗ: Удельный вес 

выполненных мероприятий по 

строительству и введению в 

эксплуатацию объектов по 

размещению отходов. 
Подпрограмма 2 «Обеспечение  пожарной безопасности на территории МР «Троицко-Печорский» 
Цель подпрограммы 2: Повышение  защищенности  населенных пунктов муниципального района «Троицко-Печорский» от пожаров. 

Задача 2: Создание условий  для повышения уровня пожарной безопасности    и выполнение  работ по противопожарному обустройству 

территорий района. 

2 2.1. Организация мероприятий  по 

обеспечению пожарной безопасности на 

территории Троицко-Печорского района 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 И3: Уровень оснащенности  

территории района  

исправными  наружными 

источниками пожарного 

водоснабжения  

ИЦ ИМ: Количество пожаров 

3 2.2.  Профилактика пожарной 

безопасности 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

2022 2030 ИЦ ИМ: Количество пожаров 



района «Троицко-

Печорский» 

Подпрограмма 3 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, безопасность на водных 

объектах» 

Цель подпрограммы 3  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона. 

Задачи 3: Совершенствование функционирования в муниципальном районе «Троицко-Печорский» гражданской обороны и системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

4 3.1  Обеспечение выполнения комплекса 

мер по гражданской обороне.  

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЦ И3: Доля руководителей, 

должностных лиц и 

специалистов,  прошедших 

обучение в  течение  года  в  

сфере  гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной 

безопасности. 

5 3.2 Обеспечение выполнения комплекса 

мер предупреждению чрезвычайных 

ситуаций. 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИЦ И3: Доля руководителей, 

должностных лиц и 

специалистов,  прошедших 

обучение в  течение  года  в  

сфере  гражданской обороны, 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций и пожарной 

безопасности. 

ИМ: Доля населения района  

охваченного муниципальной 

системой оповещения 

6 3.3 Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ ИЗ: Количество 

функционирующих мест 

массового отдыха людей у 

водных объектов. 

7 3.4  Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

организации проведения на территории 

муниципального района "Троицко-

Печорский" мероприятий при 

Отдел 

экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального 

2022 2030 ИМ ИМБТ: Количество 

отловленных животных без 

владельцев для стерилизации и 

чипирования 

   



осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

района «Троицко-

Печорский» 

 

8 3.5. Приобретение оперативно-

технических средств и оборудования в 

целях обеспечения функционирования и 

развития муниципальной системы  

оповещения 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 ИМ: Доля населения района  

охваченного муниципальной 

системой оповещения, %. 

Подпрограмма 4   Антитеррористическая деятельность  на территории муниципального района «Троицко-Печорский». 

Цель подпрограммы 4  Содействие снижению уровня террористической опасности для населения МР «Троицко-Печорский». 

Задачи: Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма 

9 Разработка и размещение в 

средствах массовой информации, 

социальных сетях и сети  «Интернет» 

материалов по вопросам  

противодействия терроризму и 

экстремизму, идеологии терроризма 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030  

И3: Количество размещённых 

статей в средствах массовой 

информации, социальных сетях 

и сети «Интернет» по вопросам 

противодействия терроризму и 

экстремизму, идеологии 

терроризма 

ИЦ ИС:Доля граждан, 

положительно оценивающих 

состояние межнациональных  

отношений на территории 

муниципального района 

10 Организация на базе учреждений  

управлений культуры и образования 

пропагандистских мероприятий с 

использованием материалов по 

антитеррористической тематике 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

2022 2030 И3: Количество размещённых 

статей в средствах массовой 

информации, социальных сетях 

и сети  «Интернет» по 

вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму, 

идеологии терроризма. 

ИМ: Количество 

пропагандистских мероприятий 

по антитеррористической 

тематике 

11 Установка и содержание  видеокамер  в 

местах массового пребывания граждан, а 

Сектор по делам ГО 

и ЧС администрации 

2022 2030 И3: Количество действующих  

камер видеонаблюдения в 



так же общественно значимых местах. муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

местах массового пребывания 

граждан, а так же общественно 

значимых местах. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) 

муниципальной программы МР «Троицко-Печорский» «Безопасность жизнедеятельности населения» 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измере

ния 

Направ

леннос

ть 

Прина

длежн

ость 

  Значения индикатора (показателя) 

2020 

факт 

2021 

оценка 
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения» 

1 Выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферу 

стационарными 

источниками загрязнения 

тыс. т. 
 

ИЗ 1,4 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

2 Количество  пожаров на 

территории района; 

  

 

единиц  
ИЦ 

ИМ 
35 41 40 39 38 37 36 35 35 35 35 

3 Доля руководителей, 

должностных лиц и 

специалистов,  прошедших 

обучение в  течение  года  

в  сфере  гражданской 

обороны, защиты от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности. 

% 
 

 
60 80 85 90 95 100 100 100 100 100 100 





4 Доля граждан, 

положительно 

оценивающих состояние 

межнациональных  

отношений на территории 

муниципального района 

% 
 

 95,4 95 95 95 95 95 

 

95 
100 100 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды на территории муниципального района «Троицко-Печорский» 

 Задача 1     Обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности.  

1 Количество построенных 

объектов по размещению 

отходов 
единиц  

ИМ 

ИЗ 
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Удельный вес 

выполненных 

мероприятий по 

строительству и введению 

в эксплуатацию объектов 

по размещению отходов 

% 
 

ИЗ 
0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение  пожарной безопасности на территории МР «Троицко-Печорский» 

Задача 2  Создание условий  для повышения уровня пожарной безопасности    и выполнение  работ по противопожарному обустройству территорий района . 
1 Количество  пожаров на 

территории района 

  

 

единиц  
ИЦ 

ИМ 
35 41 40 39 38 37 36 35 35 35 35 

2 Обеспеченность 

источниками наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

%  И3 90 91  92 93 94 95 96 97 98 99 100 

Подпрограмма 3 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, безопасность на водных объектах» 

Задача 3  Совершенствование функционирования в муниципальном районе «Троицко-Печорский» гражданской обороны и системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 
1 Доля населения района  

охваченного 

муниципальной системой 

оповещения 

% 
 

ИМ 51 51 55 60 65 70 75 80 85 90 95 

2 Количество действующих 

мест массового  отдыха 

людей у водных объектов 

района  

единиц 
 

ИМ ИЗ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 











 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Количество отловленных 

животных без владельцев 

для стерилизации и 

чипирования. 

единиц 
 

ИМ 

ИМБТ 
27 19 20 15 15 15 10  10 10  10  10 

Подпрограмма 4  Антитеррористическая деятельность  на территории муниципального района «Троицко-Печорский». 

Задача 4    Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма ; 
1 Количество размещённых 

статей в средствах 

массовой информации, 

социальных сетях и сети 

«Интернет» по вопросам 

противодействия 

терроризму и экстремизму, 

идеологии терроризма 

единиц 
 

И3 20 
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

2 Количество 

пропагандистских 

мероприятий по 

антитеррористической 

тематике 

единиц 
 

ИМ 20 
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

3 Количество действующих  

камер видеонаблюдения в 

местах массового 

пребывания граждан, а так 

же общественно значимых 

местах. 

единиц 
 

И3 6 10 13 15 18 22 

 
 

25 
28 30 

 

 

32 

 

 

35 



 

Таблица  3 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

МР «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

Расходы, тыс. рублей 
всего  ( с 

нарастаю

щим 

итогом с 

начала 

реализац

ии 

программ

ы) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципа 

льная  

программа  

Безопасность 

жизнедеятельност

и населения 

Всего  4 159 484,0 1 680 830,0 1 289 327, 0 1 189 327, 0        

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

2 103 000,0 1 003 000,0 600 000,0 500 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел 

промышленност

и, строительства 

и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел 

экономического 
2 056 484,0 677 830,0 689 327,0 689 327,0 0 0 0 0 0 0 0 



анализа и 

развития 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

Подпрогра

мма 1  

Охрана 

окружающей 

среды на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел 

промышленност

и, строительства 

и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 1 Улучшение ситуации в области обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального района "Троицко-

Печорский" 

Основное 

мероприятие 

1.1.1  

Организация 

деятельности по 

накоплению (в том 

числе раздельному 

накоплению) и 

транспортировани

ю твердых 

коммунальных 

отходов 

Отдел 

промышленност

и, строительства 

и ЖКХ 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

 Обеспечение  

пожарной 

безопасности на 

территории МР 

«Троицко-

Печорский» 

Всего 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Сектор по делам 

ГО и ЧС 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский»» 

Задача 2 Создание условий  для повышения уровня пожарной безопасности    и выполнение  работ по противопожарному обустройству территорий 

района 

Основное 

мероприятие 

2.1.1. 

 Организация 

мероприятий  по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Троицко-

Печорского района 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский»Печо

рский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1.2. 

  Профилактика 

пожарной 

безопасности 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 3 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

гражданская 

оборона, 

безопасность на 

водных объектах 

Всего 3 459 484,0 1 380 830,0 1 089 327,0 989 327,0 0 0 0 0 0 0 0 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

1 403 000,0 703 000,0 400 000,0 300 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел 

экономического 

анализа и 

развития 

администрации 

2 056 484,0 677 830,0 689 327,0 689 327,0 0 0 0 0 0 0 0 



муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

Задача 3 Совершенствование функционирования в муниципальном районе «Троицко-Печорский» гражданской обороны и системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций  

 

Основное 

мероприятие 

3.1.1. 

Обеспечение 

выполнения 

комплекса мер по 

гражданской 

обороне.  

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.2. 

 Обеспечение 

выполнения 

комплекса мер по 

предупреждению 

чрезвычайных 

ситуаций. 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

1 053 000,0 353 000,0 400 000,0 300 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.3. 

Мероприятия по 

обеспечению  

безопасности 

людей на водных 

объектах 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

100 000,0 100 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.4. 

 Осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми 

по организации 

проведения на 

территории 

муниципального 

Отдел 

экономического 

анализа и 

развития 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

2 056 484,0 677 830,0 689 327,0 689 327,0 0 0 0 0 0 0 0 



района "Троицко-

Печорский" 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Печорский» 

Основное 

мероприятие 

3.1.5. 

 Приобретение 

оперативно-

технических 

средств и 

оборудования в 

целях обеспечения 

функционирования 

и развития 

муниципальной 

системы  

оповещения 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко- 

Печорский» 

250 000,0 250 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 4 

Антитеррористич

еская 

деятельность  на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего 

300 000,0 300 000,0 200 000,0 200 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

  Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

700 000,0 300 000,0 200 000,0 200 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 4 Профилактика распространения терроризма и экстремизма, в том числе противодействие идеологии терроризма 

Основное 

мероприятие 

Разработка и 

размещение в 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



4.1.1. средствах массовой 

информации, 

социальных сетях и 

сети  «Интернет» 

материалов по 

вопросам  

противодействия 

терроризму и 

экстремизму, 

идеологии 

терроризма 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

Основное 

мероприятие 

4.1.2. 

Организация на 

базе учреждений  

управлений 

культуры и 

образования 

пропагандистских 

мероприятий с 

использованием 

материалов по 

антитеррористичес

кой тематике 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1.3. 

Установка и 

содержание  

видеокамер  в 

местах массового 

пребывания 

граждан, а так же 

общественно 

значимых местах. 

Сектор по делам 

ГО и ЧС 

администрации 

муниципального 

района 

«Троицко-

Печорский» 

700 000,0 300 000,0 200 000,0 200 000,0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования  

Оценка всего расходов (план), тыс. рублей 

всего (с 

нараста

ющим 

итогом 

с 

начала 

реализа

ции 

програм

мы) 

2022 год 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Муниципал

ьная 

программа 

Безопасность 

жизнедеятельност

и населения 

Всего: в том числе: 4 159 484,0 1 680 830,0 1 289 327, 0 1 189 327, 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
республиканский бюджет 

Республики Коми 
2 056 484,0 677 830,0 689 327,0 689 327,0 0 0 0 0 0 0 

  
бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
2 103 000,0 1 003 000,0 600 000,0 500 000,0 0 0 0 0 0 0 

  
средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 1  

Охрана 

окружающей 

среды на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Всего: в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Печорский 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1.1. 

Организация 

деятельности по 

накоплению (в том 

числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Всего: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 2 

Обеспечение  

пожарной 

безопасности на 

территории МР 

«Троицко-

Печорский» 

Всего: 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



доход деятельности 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1.1 

 Организация 

мероприятий  по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Троицко-

Печорского района 

Всего: 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    

 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1.2. 

Профилактика 

пожарной 

безопасности 

Всего: 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 3 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

Всего: 

3 459 484,0 1 380 830,0 1 089 327,0 989 327,0 0 0 0 0 0 0 



гражданская 

оборона, 

безопасность на 

водных объектах 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
2 056 484,0 677 830,0 689 327,0 689 327,0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
1 403 000,0 703 000,0 400 000,0 300 000,0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.1 

Обеспечение 

выполнения 

комплекса мер по 

гражданской 

обороне.  

Всего: 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.2. 

Обеспечение 

выполнения 

комплекса мер 

предупреждению 

чрезвычайных 

ситуаций. 

Всего: 

1 053 000,0 353 000,0 400 000,0 300 000,0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
   0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
1 053 000,0 353 000,0 400 000,0 300 000,0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



доход деятельности 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.3. 

Мероприятия по  

обеспечению 

безопасности 

людей на водных 

объектах 

Всего: 

100 000,0 100 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
100 000,0 100 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.4. 

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми 

по организации 

проведения на 

территории 

муниципального 

района "Троицко-

Печорский" 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Всего: 

2 056 484,0 677 830,0 689 327,0 689 327,0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
2 056 484,0 677 830,0 689 327,0 689 327,0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



доход деятельности 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1.5. 

Приобретение 

оперативно-

технических 

средств и 

оборудования в 

целях обеспечения 

функционирования 

и развития 

муниципальной 

системы  

оповещения 

Всего: 

250 000,0 250 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
250 000,0 250 000,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрогра

мма 4 

Антитеррористич

еская 

деятельность  на 

территории 

муниципального 

района «Троицко-

Печорский» 

Всего: 

700 000,0 300 000,0 200 000,0 200 000,00 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
700 000,0 300 000,0 200 000,0 200 000,0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное Разработка и Всего: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



мероприятие 

4.1.1 

размещение в 

средствах массовой 

информации, 

социальных сетях и 

сети  «Интернет» 

материалов по 

вопросам  

противодействия 

терроризму и 

экстремизму, 

идеологии 

терроризма 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 . республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1.2. 

Организация на 

базе учреждений  

управлений 

культуры и 

образования 

пропагандистских 

мероприятий с 

использованием 

материалов по 

антитеррористичес

кой тематике 

Всего: 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



доход деятельности 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1.3. 

Установка и 

содержание  

видеокамер  в 

местах массового 

пребывания 

граждан, а так же 

общественно 

значимых местах. 

Всего: 

700 000,0 300 000,0 200 000,0 200 000,00 0 0 0 0 0 0 

  федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  республиканский бюджет 

Республики Коми 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  бюджет МР «Троицко-

Печорский»  
700 000,0 300 000,0 200 000,0 200 000,0 0 0 0 0 0 0 

  средства от приносящей 

доход деятельности 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 5 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 

N 

п/

п 

Наименование 

основного мероприятия 

муниципальной 

программы  

Наименование 

субсидии и (или) 

иного 

межбюджетного 

трансферта 

Результат 

использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных 

трансфертов 

Наименование 

показателя, ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Основное мероприятие 

3.1.4. Осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми по 

организации 

проведения на 

территории 

муниципального 

района "Троицко-

Печорский" 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми 

по организации 

проведения на 

территории 

муниципального 

района "Троицко-

Печорский" 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

Снижение 

количества 

отловленных 

животных без 

владельцев  

2. Количество 

отловленных 

животных без 

владельцев, единиц 

 

20 15 15 15 10  10 10  10  10 

 

 



Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

от 30 декабря  2021 г. № 12/1510 

 

Перечень 

Постановлений администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский», признаваемых утратившими силу 
 

1. Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. 

№12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

2. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 15 декабря 2014 г. №12/1105 «О внесении изменений в постановление 

руководителя администрации муниципального района от 24.12.2013 г. №12/1419 «Об 

утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения»»; 

3.   Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от  

27 февраля  2015. № 02/221  «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 «Об 

утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения»; 

4. Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от  

05 октября 2015. № 10/916  «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 «Об 

утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения»; 

5.  Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от  

24 ноября 2015. № 11/1125  «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 «Об 

утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения»; 

6. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от  30 декабря 2015 №12/1337 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

7. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 29 февраля 2016 № 02/134 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

8. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2016 №12/1272 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

9.  Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от  05 апреля 2017 года № 04/256 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения» 

http://www.trpk.ru/content/menu/1370/12.1105-Postanovlenie-MP-Bezopasnost-GhDN.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1370/12.1105-Postanovlenie-MP-Bezopasnost-GhDN.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1370/12.1105-Postanovlenie-MP-Bezopasnost-GhDN.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1371/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1337-30.12.-2016-polnyi.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-29.02-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-29.02-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-29.02-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-29.02-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1272-30.12-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1272-30.12-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1272-30.12-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1372/Postanovlenie-MP-BGhD-12.1272-30.12-.-2016-izm-.doc
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx


10. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от  28 июля 2017 года № 07/743 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. №12/1419 

«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

11. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от  20 октября 2017 года №10/1107 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района«Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. 

№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

12. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 20 ноября 2017 года № 11/1225 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района«Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. 

№12/1419«Об утверждении муниципальной программы«Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

13. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 29 декабря 2017 года № 12/1388 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. 

№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

14.    Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от  

от 25 июля 2018 г . № 07/749 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. 

№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

15. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 12 ноября 2018 года № 11/1052 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24.12.2013 г. 

№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

16. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 27 декабря 2018 года № 12/1243 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. 

№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

17. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 04 марта 2019 года № 03/145 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 

г.№12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

18. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 19 апреля 2019 года № 04/288 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 

г.№12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

19. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 27 мая 2019 года № 05/447 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 

http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-izmeneniya-programmy-07.743.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-10.1107.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-10.1107.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-10.1107.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-10.1107.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-11.1225.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-11.1225.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-11.1225.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-11.1225.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-12.1388.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-12.1388.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-12.1388.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1373/POSTANOVLENIE-12.1388.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-11.1052-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-12.1243-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-12.1243-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-12.1243-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1757/POSTANOVLENIE-12.1243-n.docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-03.145--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-03.145--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-03.145--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-03.145--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-04.288--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-04.288--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-04.288--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-04.288--04.03.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-05.447-27.05.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-05.447-27.05.2019-g..docx


г.№12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

20. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 01 октября 2019 г. № 10/793 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 27 мая 2019 г. № 05/448 

«Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной 

программы «Безопасность жизнедеятельности населения» на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов»; 

21. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 16 января 2020 года № 01/19 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 

г.№12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

22. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 13 мая 2020 года №05/577 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 

г.№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

23. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 10 июня 2020 года № 06/718 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 

г.№12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

24. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 ноября 2020 года № 11/1481 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 

г.№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения»; 

25. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 11 мая 2021 г. № 5/453 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. 

№12/1419«Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

26. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 4 июня 2021 г. № 6/600 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения»; 

27. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 13 июля 2021 г. № 7/729 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения». 

28. Постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 21 декабря 2021 г. № 12/1454 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 

12/1419 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности 

населения». 

 

http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-05.447-27.05.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POSTANOVLENIE-05.447-27.05.2019-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POST-10.793--ot-01.10.19.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POST-10.793--ot-01.10.19.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POST-10.793--ot-01.10.19.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POST-10.793--ot-01.10.19.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1821/POST-10.793--ot-01.10.19.rar
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-19.01-16.01.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-19.01-16.01.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-19.01-16.01.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-19.01-16.01.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-05.577-13.05.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-05.577-13.05.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-05.577-13.05.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-05.577-13.05.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-718--06.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-718--06.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-718--06.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-718--06.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-1481--24.11.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-1481--24.11.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-1481--24.11.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/1872/POSTANOVLENIE-1481--24.11.2020-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-453--11.05.2021-g.-ispr..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-453--11.05.2021-g.-ispr..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-453--11.05.2021-g.-ispr..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-453--11.05.2021-g.-ispr..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-600--4.06.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-600--4.06.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-600--4.06.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-600--4.06.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx
http://www.trpk.ru/content/menu/2074/POSTANOVLENIE-7.729-.2021-g..docx

